Администрация Русско-Лашминского сельского поселения

Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.08.2022г.                                                                              № 36
Об утверждении Плана мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территории Русско-Лашминского сельского поселения Ковылкинского муниципального района на 2022-2025 годы.

В целях организации мероприятий, направленных на ликвидацию и предотвращение массового распространения на территории Русско-Лашминского сельского поселения Ковылкинского  муниципального района сорного растения- борщевик Сосновского, руководствуясь Уставом Русско-Лашминского сельского поселения, администрация Русско-Лашминского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по борьбе с борщевиком  Сосновского на территории Русско-Лашминского сельского поселения Ковылкинского муниципального района на 2022-2025годы.

  2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене Русско-Лашминского сельского поселения.

И.о.Главы Русско-Лашминского

 сельского поселения

Ковылкинского муниципального района                              Ю.В.Малахов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Русско-Лашминского сельского поселения

Ковылкинского муниципального района

от «17» августа 2022 г. № 36
ПЛАН

 мероприятий по борьбе с сорным растением – борщевик Сосновского

 на территории Русско-Лашминского сельского поселения
на 2022 - 2025 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Объем работ,

га
	Сроки выполнения мероприятия
	Особенности проведения мероприятия
	Ответственные за проведение мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Мероприятия, проводимые на территории населенных пунктов

	1.1.
	Картирование территорий, заросших сорным растением – борщевик Сосновского
	-
	Ежегодно
	Составление банка данных численности и расселения борщевика Сосновского
	Глава администрации Русско-Лашминского с/п

	1.2.
	Информационная работа с населением о необходимых мерах по борьбе с борщевиком Сосновского
	-
	В течение года
	Размещение информации на официальном сайте администрации Русско-Лашминского  сельского поселения Ковылкинского  муниципального района Республики Мордовия, распространение наглядной агитации
	Глава администрации Русско-Лашминского с/п

	                                                  2. Мероприятия, проводимые на землях сельскохозяйственного назначения

	2.1
	Картирование территорий, заросших сорным растением – борщевик Сосновского
	-
	Ежегодно
	Составление банка данных численности и расселения борщевика Сосновского
	Глава администрации Русско-Лашминского с/п, отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации Ковылкиснкого муниципального района

	2.2
	Информационная работа с населением о необходимых мерах по борьбе с борщевиком Сосновского
	-
	В течение года
	Размещение информации на официальном сайте администрации Русско-Лашминского  сельского поселения Ковылкинского  муниципального района Республики Мордовия, распространение наглядной агитации
	Глава администрации Русско-Лашминского с/п , отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации Ковылкинского муниципального района

	3. Мероприятия, проводимые на полосах отвода дорог

	3.1
	Картирование территорий, заросших сорным растением – борщевик Сосновского
	-
	Ежегодно
	Составление банка данных численности и расселения борщевика Сосновского
	Глава администрации Русско-Лашминского с/п, ООО «МАПО ТРАНС»

	3.2
	Информационная работа с населением о необходимых мерах по борьбе с борщевиком Сосновского
	-
	В течение года
	Размещение информации на официальном сайте администрации Русско-Лашминского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, распространение наглядной агитации
	Глава администрации Русско-Лашминского с/п, ООО «МАПО ТРАНС»

Примечания:

1. План мероприятий составлен на основании Методических рекомендаций по борьбе с борщевиком Сосновского. Срок проведения мероприятий зависит от назначения землепользователя, метода борьбы и степени засоренности борщевиком.                                                                                                                                                                                                              2. В ходе реализации Плана возможна корректировка мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского. Пестициды должны применяться в соответствии с действующим справочником пестицидов и агрохимикатов, разрешенных к применению на территории Российской Федерации.